
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 190 (XXXIV) — Nr. 813 Joi, 18 august 2022

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.021. — Hotărâre privind transmiterea unor bunuri imobile

aflate în proprietatea publică a statului din

administrarea Ministerului Afacerilor Interne pentru

Administrația Națională a Rezervelor de Stat și

Probleme Speciale — unități teritoriale subordonate în

administrarea Secretariatului General al Guvernului

pentru Administrația Națională a Rezervelor de Stat și 

Probleme Speciale — unități teritoriale subordonate .... 2

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

216. — Ordin al președintelui Autorității Naționale de

Management al Calității în Sănătate privind publicarea

Listei unităților sanitare cu paturi încadrate în categoriile 

de acreditare în luna august 2022 .............................. 3

2.394. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea

și completarea anexei la Ordinul ministrului sănătății

nr. 509/2022 pentru aprobarea prețurilor maximale ale

medicamentelor de uz uman valabile în România care

pot fi utilizate/comercializate exclusiv de farmaciile

comunitare/oficinele locale de distribuție/farmaciile

cu circuit închis și drogheriile care nu se află în relație

contractuală cu casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București sau/și cu Ministerul Sănătății, cuprinse 

în Catalogul public...................................................... 4–15



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea unor bunuri imobile 

aflate în proprietatea publică a statului 

din administrarea Ministerului Afacerilor Interne 

pentru Administrația Națională a Rezervelor de Stat 

și Probleme Speciale — unități teritoriale subordonate 

în administrarea Secretariatului General al Guvernului 

pentru Administrația Națională a Rezervelor de Stat 

și Probleme Speciale — unități teritoriale subordonate

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 6 din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 91/2020 privind trecerea Administrației

Naționale a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale din subordinea Ministerului

Afacerilor Interne în subordinea Guvernului și în coordonarea Secretariatului

General al Guvernului și pentru modificarea unor acte normative, aprobată cu

modificări și completări prin Legea nr. 31/2021,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă transmiterea unor bunuri imobile aflate în proprietatea

publică a statului din administrarea Ministerului Afacerilor Interne pentru

Administrația Națională a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — unități

teritoriale subordonate în administrarea Secretariatului General al Guvernului

pentru Administrația Națională a Rezervelor de Stat și Probleme Speciale — unități

teritoriale subordonate, având datele de identificare prevăzute în anexa*) care face

parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Ministerul Afacerilor Interne și Secretariatul General al Guvernului

își vor actualiza, în mod corespunzător, datele din evidența cantitativ–valorică și,

împreună cu Ministerul Finanțelor, vor opera modificarea corespunzătoare a

anexelor nr. 1 și 40 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu modificările

și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

Președintele Administrației Naționale 

a Rezervelor de Stat 

și Probleme Speciale,

Georgian Pop

Ministrul afacerilor interne,

Lucian Nicolae Bode

Ministrul finanțelor,

Adrian Câciu

București, 10 august 2022.

Nr. 1.021.

*) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 813 bis, care se poate achiziționa

de la Centrul pentru relații cu publicul din șos. Panduri nr. 1, bl. P33, parter, sectorul 5, București.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

GUVERNUL ROMÂNIEI

AUTORITATEA NAȚIONALĂ DE MANAGEMENT AL CALITĂȚII ÎN SĂNĂTATE

O R D I N

privind publicarea Listei unităților sanitare cu paturi 

încadrate în categoriile de acreditare în luna august 2022

Având în vedere:

— Referatul Serviciului juridic aprobat cu nr. 2.890/ANMCS din 11 august 2022;

— dispozițiile art. 2 lit. e) și h), art. 6 lit. e), art. 9 alin. (2) și art. 13 alin. (5) lit. c)

din Legea nr. 185/2017 privind asigurarea calității în sistemul de sănătate,

cu modificările și completările ulterioare;

— prevederile Ordinului președintelui Autorității Naționale de Management

al Calității în Sănătate nr. 10/2018 privind aprobarea categoriilor de acreditare

a unităților sanitare cu paturi aferente celui de al II-lea ciclu de acreditare,

cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul art. 13 alin. (6) din Legea nr. 185/2017, cu modificările și completările

ulterioare,

președintele Autorității Naționale de Management al Calității în Sănătate

emite prezentul ordin.

Articol unic. — Se dispune publicarea în Monitorul Oficial al României, Partea I,

a Listei unităților sanitare cu paturi încadrate în categoriile de acreditare în luna

august 2022, prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Președintele Autorității Naționale de Management al Calității în Sănătate,

Valentin-Florin Ciocan

București, 11 august 2022.

Nr. 216.

ANEXĂ 

L I S T A

unităților sanitare cu paturi încadrate în categoriile de acreditare în luna august 2022

Nr. 

crt.

Denumirea 

unității sanitare cu paturi

Județul

Hotărârea 

Colegiului director 

pentru aprobarea

raportului 

de acreditare 

Ordinul 

de încadrare 

în categoria 

de acreditare

Categoria de acreditare

Situația criteriilor și condițiilor cumulative utilizate

pentru încadrarea în categoria de acreditare

Perioada de încadrare 

în categoria de acreditare

(reîncadrarea* se face în

funcție de nivelul de îndeplinire 

a graficului de remediere 

a neconformităților.)

Categoria de competență

la momentul evaluării,

conform Ordinului

ministrului sănătății 

nr. 1.408/2010 privind

aprobarea criteriilor 

de clasificare a spitalelor

în funcție de competență

Punctaj

total

(%)

Indicatori

punctați 

cu (-10)

(%)

Plan 

de conformare 

la ASF

Nr. de

standarde

îndeplinite

sub 51%

1

SOCIETATEA 

CARDIO MED — S.R.L.

Mureș 18/28.07.2022 200/1.08.2022

III — 

ACREDITAT 

CU REZERVE

68,91% 11,21% Nu există. 0 1.08.2022—31.07.2027 V

LEGENDĂ:

Criteriul care a condus la încadrarea în categoria de acreditare.

* Verificarea îndeplinirii graficului nu presupune costuri suplimentare din partea unității sanitare cu paturi.



MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea 

anexei la Ordinul ministrului sănătății nr. 509/2022 

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor 

de uz uman valabile în România care pot fi

utilizate/comercializate exclusiv de farmaciile

comunitare/oficinele locale de distribuție/farmaciile cu circuit

închis și drogheriile care nu se află în relație contractuală 

cu casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate

publică județene și a municipiului București sau/și 

cu Ministerul Sănătății, cuprinse în Catalogul public

Văzând Referatul de aprobare nr. AR 14.194 din 10.08.2022 al Direcției

farmaceutice și dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătății,

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexa la Ordinul ministrului sănătății nr. 509/2022 pentru aprobarea

prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman valabile în România care pot

fi utilizate/comercializate exclusiv de farmaciile comunitare/oficinele locale de

distribuție/farmaciile cu circuit închis și drogheriile care nu se află în relație

contractuală cu casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică

județene și a municipiului București sau/și cu Ministerul Sănătății, cuprinse în

Catalogul public, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 203 și 203

bis din 1 martie 2022, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și

se completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul sănătății,

Alexandru Rafila

București, 10 august 2022.

Nr. 2.394.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

4



A
N

E
X

Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I

a
l
e
 
a
n

e
x
e
i
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
5
0
9
/
2
0
2
0
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 
a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

 
v
a
l
a
b

i
l
e
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
 

c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e
r
c
i
a
l
i
z
a
t
e
 
e
x
c
l
u

s
i
v
 
d

e
 
f
a
r
m

a
c
i
i
l
e
 
c
o

m
u

n
i
t
a
r
e
/
o

f
i
c
i
n

e
l
e
 
l
o

c
a
l
e
 
d

e
 
d

i
s
t
r
i
b

u
ț
i
e
/
f
a
r
m

a
c
i
i
l
e
 
c
u

 
c
i
r
c
u

i
t
 
î
n

c
h

i
s
 
ș
i
 
d

r
o

g
h

e
r
i
i
l
e
 

c
a

r
e
 
n

u
 
s
e
 
a
f
l
ă
 
î
n

 
r
e
l
a
ț
i
e
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
ă
 
c
u

 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 
ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
 
s
a
u

/
ș
i
 

c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
u

p
r
i
n

s
e
 
î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
p

u
b

l
i
c

1
.
 
D

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
5
0
2
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
5
4
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
5
0
3
—

6
5
5
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

5

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

„
6

5
0

3

W67436005

M
E

L
K

A
R

T
 
D

U
O

 

5
0

 
m

g
/
8

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

8
5

0
 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A10BD08

MG

generic

7
2

,
5

7
8

1
,
2

8
1

0
2

,
7

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
4

W67437005

M
E

L
K

A
R

T
 
D

U
O

 

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

A10BD08

MG

generic

7
2

,
5

7
8

1
,
2

8
1

0
2

,
7

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
5

W65358007

P
A

N
Z

Y
G

A
 
1

0
0

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l

O
C

T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L
 
—

 
B

E
L

G
I
A

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
2

5
0

 
m

l
,
 
c
u

 
2

0
0

 
m

l

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
)

J06BA02

MDS

derivat din

sânge

7
3

4
3

,
0

2
7

3
7

3
,
0

1
8

0
7

4
,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
6

W68593001

D
E

F
L

O
X

O
L
 
1

8
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
8

0
 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-

P
V

d
C

/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

V03AC03

MG

generic

9
0

8
,
9

1
9

3
8

,
9

1
1

0
6

1
,
5

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
7

W68594001

D
E

F
L

O
X

O
L
 
3

6
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

3
6

0
 
m

g

E
G

I
S

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

P
L

C
 
—

 
U

N
G

A
R

I
A

D
E

F
E

R
A

S
I
R

O
X

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

V03AC03

MG

generic

1
8

1
7

,
8

3
1

8
4

7
,
8

2
2

0
5

2
,
2

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
8

W67511001

B
O

C
O

U
T

U
R

E
 

5
0

 
u

n
i
t
ă

ț
i

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
0

 
u

n
i
t
ă

ț
i

M
E

R
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

T
O

X
I
N

Ă
 
B

O
T

U
L

I
N

I
C

Ă

D
E

 
T

I
P

 
A

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

 
2

4
 
o

r
e

)

M03AX01

MI

inovativ

5
2

1
,
6

9
5

5
1

,
6

9
6

3
9

,
4

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

0
9

W67512001

B
O

C
O

U
T

U
R

E
 

1
0

0
 
u

n
i
t
ă

ț
i

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

1
0

0
 
u

n
i
t
ă

ț
i

M
E

R
Z

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

T
O

X
I
N

Ă
 
B

O
T

U
L

I
N

I
C

Ă

D
E

 
T

I
P

 
A

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

 
2

4
 
o

r
e

)

M03AX01

MI

inovativ

1
1

3
7

,
7

9
1
1

6
7

,
7

9
1

3
1
1

,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
0

W68478002

A
P

E
X

X
N

A
R

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

V
A

C
C

 
P

N
E

U
M

O
C

O
C

I
C

P
O

L
I
Z

A
H

A
R

I
D

I
C

C
O

N
J
.
 
2

0
-
V

A
L

E
N

T
 
A

D
S

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
a

c
 
x
 

0
,
5

 
m

l
 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 

(
2

4
 
l
u

n
i
)

J07AL02

IM

imunologic

3
0

8
,
6

9
3

3
8

,
6

9
4

0
7

,
3

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
1

W65560004

O
P

D
I
V

O
 
1

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

d
e

 
t
i
p

 
I
 
x
 
1

2
 
m

l
 

(
1

2
0

 
m

g
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
)
 
(
2

 
a

n
i
)

L01FF01

MI

inovativ

7
1

4
9

,
1

7
7

1
7

9
,
1

6
7

8
6

3
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

6

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

6
5

1
2

W68642001

B
Y

L
V

A
Y

 

2
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

C
A

P
S

.
2

0
0

 
µ

g

A
L

B
I
R

E
O

 

A
B

 
—

 
S

U
E

D
I
A

O
D

E
V

I
X

I
B

A
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
u

n
 
f
l
a

c
o

n

(
P

E
I
D

)
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
2

 
a

n
i
)

A05AX05

MO

orfan

1
8

0
6

3
,
9

7
1

8
0

9
3

,
9

5
1

9
7

6
0

,
5

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
3

W68644001

B
Y

L
V

A
Y

 

1
.
2

0
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

C
A

P
S

.
1

.
2

0
0

 
µ

g

A
L

B
I
R

E
O

 

A
B

 
—

 
S

U
E

D
I
A

O
D

E
V

I
X

I
B

A
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
u

n
 
f
l
a

c
o

n

(
P

E
I
D

)
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
2

 
a

n
i
)

A05AX05

MO

orfan

1
0

8
3

9
1

,
6

5
1

0
8

4
2

1
,
5

1
1
1

8
2

1
7

,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
4

W68643001

B
Y

L
V

A
Y

 

4
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

C
A

P
S

.
4

0
0

 
µ

g

A
L

B
I
R

E
O

 
A

B
 
—

S
U

E
D

I
A

O
D

E
V

I
X

I
B

A
T

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
u

n
 
f
l
a

c
o

n

(
P

E
I
D

)
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
2

 
a

n
i
)

A05AX05

MO

orfan

3
6

1
3

1
,
3

6
3

6
1

6
1

,
3

1
3

9
4

5
4

,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
5

W65973001

A
J
O

V
Y

 
2

2
5

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
5

0
 
m

g
/
m

l

T
E

V
A

 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

F
R

E
M

A
N

E
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
x
 
1

,
5

 
m

l
 

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N02CD03

MI

inovativ

1
8

2
2

,
9

1
1

8
5

2
,
9

1
2

0
5

7
,
8

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
6

W67541005

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

A

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 
2

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

I
N

V
E

S
T

 
—

 
S

.
A

.
 
—

L
U

X
E

M
B

U
R

G

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 
2

0
0

 
m

l

s
o

l
u

ț
i
e

 
p

e
r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N01BB09

MG

generic

1
6

,
0

0
1

8
,
2

4
2

4
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
7

W62525009

F
O

L
I
N

A
T

 

D
E

 
C

A
L

C
I
U

 
K

A
B

I
 

1
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

F
R

E
S

E
N

I
U

S
 
K

A
B

I

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

C
A

L
C

I
I
 
F

O
L

I
N

A
S

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
o

a
n

e
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

,
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
e

c
u

 
d

o
p

 
d

i
n

 
c
a

u
c
i
u

c

c
l
o

r
o

b
u

t
i
l
i
c
 
ș
i
 
s
i
g

i
l
a

t
e

 
c
u

c
a

p
s
ă

 
d

i
n

 
A

l
 
t
i
p

 
f
l
i
p

-
o

f
f
 

ș
i
 
d

i
s
c
 
d

e
 
c
u

l
o

a
r
e

 
v
i
o

l
e

t
,

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
2

0
 
m

l
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
f
l
a

c
.

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

V03AF03

MG

generic

1
3

5
9

,
9

7
1

3
8

9
,
9

7
1

5
5

3
,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
8

W68714001

M
E

K
T

O
V

I
 
1

5
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
5

 
m

g

P
I
E

R
R

E
 
F
A

B
R

E

M
É

D
I
C

A
M

E
N

T
 
—

F
R

A
N

Ț
A

B
I
N

I
M

E
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

8
4

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L01XE41

MO

orfan

8
1

7
4

,
4

9
8

2
0

4
,
4

8
8

9
8

1
,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

1
9

W68536004

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
u

n
i
d

o
z
ă

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 
6

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
9

4
8

,
3

7
9

9
7

8
,
3

5
1

0
9

1
4

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
0

W67312006

M
E

L
K

A
R

T
 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 

G
M

B
H

 
—

 
A

U
S

T
R

I
A

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

 
a

n
i
)

A10BH02

MG

generic

7
0

,
6

1
7

9
,
0

8
9

9
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

7

6
5

2
1

W67865003

V
I
N

P
O

C
E

T
I
N

A

C
O

V
E

X
 
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

 
m

g

C
O

V
E

X
 
—

 
S

.
A

.
 
—

S
P

A
N

I
A

V
I
N

P
O

C
E

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N06BX18

MG

generic

9
,
5

1
1

0
,
8

4
1

4
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
2

W65149004

F
A

M
P

Y
R

A

C
O

M
P

R
.
 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

1
0

 
m

g

B
I
O

G
E

N

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

F
A

M
P

R
I
D

I
N

E

C
u

t
i
e

 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

c
u

 
e

l
i
b

e
r
a

r
e

 
p

r
e

l
u

n
g

i
t
ă

(
4

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
x
 
1

4
)
 
(
3

 
a

n
i
)

N07XX07

MI

inovativ

6
6

3
,
5

8
6

9
3

,
5

8
7

9
4

,
1

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
3

W66581001

X
T
A

N
D

I
 
4

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

4
0

 
m

g

A
S

T
E

L
L

A
S

 
P

H
A

R
M

A

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

E
N

Z
A

L
U

T
A

M
I
D

U
M

S
u

p
o

r
t
 
d

e
 
c
a

r
t
o

n
 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
u

n
 
b

l
i
s
t
.
 

d
e

 
P

V
C

-
P

C
T

F
E

/
A

l
 

c
u

 
2

8
 
d

e
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

.
 
F

i
e

c
a

r
e

 
c
u

t
i
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
1
1

2
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
4

 
c
o

m
p

a
r
t
i
m

e
n

t
e

 
x
 
2

8
)

(
3

 
a

n
i
)

L02BB04

MI

inovativ

1
2

0
9

0
,
2

8
1

2
1

2
0

,
2

7
1

3
2

4
9

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
4

W60465001

X
T
A

N
D

I
 
4

0
 
m

g
C

A
P

S
.
 
M

O
I

4
0

 
m

g

A
S

T
E

L
L

A
S

 
P

H
A

R
M

A

E
U

R
O

P
E

 
B

V
 
—

O
L

A
N

D
A

E
N

Z
A

L
U

T
A

M
I
D

U
M

C
u
t
i
e
 
x
 
4
 
c
o
m

p
a
r
t
i
m

e
n
t
e

e
x
t
e

r
i
o

a
r
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
e

r

A
l
/
P

V
C

/
P

C
T

F
E

 
x
 

2
8

 
c
a

p
s
u

l
e

 
m

o
i
 

(
1
1

2
 
c
a

p
s
u

l
e

 
m

o
i
)

L02BB04

MI

inovativ

1
2

0
9

0
,
2

8
1

2
1

2
0

,
2

7
1

3
2

4
9

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
5

W68536005

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
9

4
8

,
3

7
9

9
7

8
,
3

5
1

0
9

1
4

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
6

W68536003

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
9

4
8

,
3

7
9

9
7

8
,
3

5
1

0
9

1
4

,
5

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
7

W68536002

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
u

n
i
d

o
z
ă

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 
5

6
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
2

8
5

,
1

4
9

3
1

5
,
1

3
1

0
1

9
1

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
8

W68536001

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
2

8
5

,
1

4
9

3
1

5
,
1

3
1

0
1

9
1

,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

2
9

W67872001

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

A

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

P
H

A
R

M
A

Z
A

C
 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
G

R
E

C
I
A

A
B

I
R

A
T

E
R

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

 
x

1
2

0
 
c
o

m
p

r
.
 
(
2

 
a

n
i
)

L02BX03

MG

generic

9
9

1
7

,
8

5
9

9
4

7
,
8

4
1

0
8

8
1

,
3

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
0

W65973002

A
J
O

V
Y

 
2

2
5

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
5

0
 
m

g
/
m

l

T
E

V
A

 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

F
R

E
M

A
N

E
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
3

 
s
e

r
i
n

g
i

p
r
e

u
m

p
l
u

t
e

 
x
 
1

,
5

 
m

l
 

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N02CD03

MI

inovativ

6
0

7
3

,
6

9
6

1
0

3
,
6

8
6

6
9

1
,
1

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
1

W68708002

T
I
G

E
C

I
C

L
I
N

A

R
O

M
P

H
A

R
M

 

5
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
0

 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

T
I
G

E
C

Y
C

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.
 

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

 
t
i
p

 
I

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 

d
u

p
ă

 
r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

J01AA12

MG

generic

1
2

4
1

,
9

6
1

2
7

1
,
9

6
1

4
2

4
,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

8

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

6
5

3
2

W65511005

E
N

T
E

C
A

V
I
R

T
E

R
A

P
I
A

 

0
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

0
,
5

 
m

g

S
.
C

.
 
T

E
R

A
P

I
A

 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
N

T
E

C
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AF10

MG

generic

7
5

8
,
5

1
7

8
8

,
5

1
8

9
7

,
6

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
3

W65512005

E
N

T
E

C
A

V
I
R

T
E

R
A

P
I
A

 

1
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g

S
.
C

.
 
T

E
R

A
P

I
A

 
—

 

S
.
A

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

E
N

T
E

C
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

 
O

P
A

-

A
l
-
P

V
C

/
A

l
 
c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AF10

MG

generic

7
6

5
,
5

9
7

9
5

,
5

9
9

0
5

,
3

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
4

W68698001

B
R

A
F

T
O

V
I
 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g

P
I
E

R
R

E
 
F
A

B
R

E

M
E

D
I
C

A
M

E
N

T
 
—

F
R

A
N

Ț
A

E
N

C
O

R
A

F
E

N
I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
/
P

E
T

/
h
â
r
t
i
e

c
u

 
2

8
 
x
 
1

 
c
a

p
s
u

l
e

 
(
d

o
z
e

u
n

i
t
a

r
e

)
 
(
3

 
a

n
i
)

L01EC03

MI

inovativ

2
4

0
7

,
6

9
2

4
3

7
,
6

8
2

6
9

5
,
2

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
5

W68699001

B
R

A
F

T
O

V
I
 

7
5

 
m

g

C
A

P
S

.
7

5
 
m

g

P
I
E

R
R

E
 
F
A

B
R

E

M
E

D
I
C

A
M

E
N

T
 
—

F
R

A
N

Ț
A

E
N

C
O

R
A

F
E

N
I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
/
P

E
T

/
h
â
r
t
i
e

c
u

 
4

2
 
x
 
1

 
c
a

p
s
u

l
e

 
(
d

o
z
e

u
n

i
t
a

r
e

)
 
(
3

 
a

n
i
)

L01EC03

MI

inovativ

5
3

2
3

,
0

9
5

3
5

3
,
0

8
5

8
7

3
,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
6

W68135001

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

A

T
E

V
A

 

1
5

0
 
m

g

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

1
5

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

c
o

p
o

l
i
m

e
r
 
o

l
e

f
i
n

i
c
 
c
i
c
l
i
c

c
u

 
p

i
s
t
o

n
 
c
u

 
o

p
r
i
t
o

r
 

ș
i
 
v
â

r
f
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
c
u

 
u

n

a
c
 
d

e
 
2

2
 
G

 
ș
i
 
u

n
 
a

c
 

d
e

 
2

3
 
G

 
c
u

 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 

c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N05AX13

MG

generic

8
7

0
,
3

0
9

0
0

,
3

0
1

0
1

9
,
4

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
7

W68134001

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

A

T
E

V
A

 

1
0

0
 
m

g

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

1
0

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

c
o

p
o

l
i
m

e
r
 
o

l
e

f
i
n

i
c
 
c
i
c
l
i
c

c
u

 
p

i
s
t
o

n
 
c
u

 
o

p
r
i
t
o

r
 

ș
i
 
v
â

r
f
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
c
u

 
u

n

a
c
 
d

e
 
2

2
 
G

 
ș
i
 
u

n
 
a

c
 

d
e

 
2

3
 
G

 
c
u

 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 

c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N05AX13

MG

generic

5
9

7
,
2

6
6

2
7

,
2

6
7

2
1

,
8

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
8

W68133001

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

A

T
E

V
A

 

7
5

 
m

g

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

7
5

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

c
o

p
o

l
i
m

e
r
 
o

l
e

f
i
n

i
c
 
c
i
c
l
i
c

c
u

 
p

i
s
t
o

n
 
c
u

 
o

p
r
i
t
o

r
 

ș
i
 
v
â

r
f
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
c
u

 
u

n

a
c
 
d

e
 
2

2
 
G

 
ș
i
 
u

n
 
a

c
 

d
e

 
2

3
 
G

 
c
u

 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 

c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N05AX13

MG

generic

4
9

6
,
1
1

5
2

6
,
1
1

6
1
1

,
6

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

3
9

W68132001

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

A

T
E

V
A

 

5
0

 
m

g

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

P
A

L
I
P

E
R

I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

c
o

p
o

l
i
m

e
r
 
o

l
e

f
i
n

i
c
 
c
i
c
l
i
c

c
u

 
p

i
s
t
o

n
 
c
u

 
o

p
r
i
t
o

r
 

ș
i
 
v
â

r
f
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
c
u

 
u

n

a
c
 
d

e
 
2

2
 
G

 
ș
i
 
u

n
 
a

c
 

d
e

 
2

3
 
G

 
c
u

 
s
u

s
p

.
 
i
n

j
.
 

c
u

 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 
(
2

 
a

n
i
)

N05AX13

MG

generic

3
7

4
,
1

6
4

0
4

,
1

6
4

7
8

,
6

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
0

W63225002

S
I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

A
 
T

E
V

A

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

S
I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

d
i
n

 
O

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
2

 
a

n
i
)

A10BH01

MG

generic

6
5

,
6

9
7

3
,
5

8
9

3
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

9

6
5

4
1

W68709001

M
I
C

A
F

U
N

G
I
N

R
O

M
P

H
A

R
M

 

1
0

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
C

O
N

C
.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g

R
O

M
P

H
A

R
M

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

M
I
C

A
F

U
N

G
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

e
 
s
t
i
c
l
ă

t
i
p

 
I
,
 
d

e
 
c
u

l
o

a
r
e

 
b

r
u

n
ă

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
)

J02AX05

MG

generic

8
4

9
,
4

4
8

7
9

,
4

4
9

9
6

,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
2

W67541002

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

A

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

2
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
 
m

g
/
m

l

V
I
L

L
E

R
T

O
N

 

I
N

V
E

S
T

 
—

 
S

.
A

.
 
—

L
U

X
E

M
B

U
R

G

R
O

P
I
V

A
C

A
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
p

u
n

g
i

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

p
o

l
i
o

l
e

f
i
n

ă
 
a

 
c
â

t
e

 
1

0
0

 
m

l

s
o

l
u

ț
i
e

 
p

e
r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

 
i
m

e
d

i
a

t
)

N01BB09

MG

generic

1
0

,
8

0
1

2
,
3

1
1

6
,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
3

W68718003

S
I
L
D

E
N

A
F

I
L
 
B

I
O

E
E

L

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g

B
I
O

E
E

L

M
A

N
U

F
A

C
T

U
R

I
N

G
 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
-
P

V
D

C
 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

G04BE03

MG

generic

3
6

,
1

5
4

1
,
2

1
5

3
,
9

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
4

W68675004

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

A

T
E

V
A

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

T
E

V
A

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

7
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J01MA12

MG

generic

2
6

,
3

2
3

0
,
0

1
3

9
,
2

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
5

W68724001

A
L

L
E

R
G

O
D

I
L
 

0
,
5

 
m

g
/
m

l

P
I
C

.
 
O

F
T
.
,
 
S

O
L

.
0

,
5

 
m

g
/
m

l

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
Z

E
L

A
S

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
E

I
D

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

 
d

o
p

p
i
c
u

r
ă

t
o

r
 
d

i
n

 
P

E
J
D

 
x
 

6
 
m

l
 
p

i
c
.
 
o

f
t
.
,
 
s
o

l
.
 

(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
f
l
a

c
.

4
 
s
ă

p
t
ă

m
â

n
i
)

S01GX07

MI

inovativ

1
8

,
4

4
2

1
,
0

2
2

8
,
4

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
6

W68725003

A
L

L
E

R
G

O
D

I
L

1
 
m

g
/
m

l

S
P

R
A

Y
 
N

A
Z

.
,
 
S

O
L

.
1

 
m

g
/
m

l

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

A
Z

E
L

A
S

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

b
r
u

n
ă

 
x
 
1

0
 
m

l
 
s
p

r
a

y

n
a

z
a

l
,
 
s
o

l
.
,
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

p
o

m
p

ă
 
d

e
 
p

u
l
v
e

r
i
z
a

r
e

(
d

i
n

 
P

P
,
 
P

E
,

p
o

l
i
o

x
i
m

e
t
i
l
e

n
ă

,

e
l
a

s
t
o

m
e

r
 
ș
i
 
o

t
e

l

i
n

o
x
i
d

a
b

i
l
)
 
c
u

 
a

p
l
i
c
a

t
o

r

n
a

z
a

l
 
d

i
n

 
P

P
 

(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă
 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

p
r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
f
l
a

c
.

6
 
l
u

n
i
)

R01AC03

MI

inovativ

2
2

,
0

6
2

5
,
1

5
3

2
,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
7

W68786002

L
E

P
O

N
E

X
 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

0
 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
L

O
Z

A
P

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N05AH02

MI

inovativ

4
3

,
9

7
5

0
,
1

3
6

3
,
3

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
8

W68785002

L
E

P
O

N
E

X
 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
L

O
Z

A
P

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

P
V

C
-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

 
a

n
i
)

N05AH02

MI

inovativ

1
3

,
6

1
1

5
,
5

1
2

0
,
9

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

4
9

W68788001

D
R

I
P

T
A

N
E

 

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

O
X

Y
B

U
T

Y
N

I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
2
 
b
l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

 
a

n
i
)

G04BD04

MG

generic

2
1

,
7

3
2

4
,
7

7
3

3
,
4

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

10

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

6
5

5
0

W68606005

V
E

S
O

M
N

I
 

6
 
m

g
/
0

,
4

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 

C
U

 
E

L
I
B

.
 
M

O
D

I
F
.

6
 
m

g
/

0
,
4

 
m

g

A
S

T
E

L
L

A
S

 
P

H
A

R
M

A

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

O
L

I
F

E
N

A
C

I
N

U
M

S
U

C
C

I
N

A
T

E
 
+

T
A

M
S

U
L

O
S

I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
A

l
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
c
u

 
e

l
i
b

.

m
o

d
i
f
i
c
a

t
ă

 
(
3

 
a

n
i
)

G04CA53

MI

inovativ

1
3

6
,
7

1
1

5
0

,
3

8
1

8
3

,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
1

W66223001

C
L

E
N

S
I
A

P
U

L
B

.
 

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
O

R
A

L
Ă

A
D

D
E

N
D

A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

C
u

t
i
e

 
c
u

 
8

 
p

l
i
c
u

r
i
 

[
4

 
p

l
i
c
u

r
i
 
A

 
(
m

a
r
i
)
 
+

 

4
 
p

l
i
c
u

r
i
 
B

 
(
m

i
c
i
)
]
 
d

i
n

h
â

r
t
i
e

 
—

 
A

l
-
P

E
 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

o
r
a

l
ă

,
 
c
o

r
e

s
p

.
 
u

n
e

i

s
i
n

g
u

r
e

 
c
u

r
e

 
d

e

t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
(
3

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

 
2

4
 
h

)

A06AD65

MI

inovativ

6
1

,
9

1
6

9
,
3

4
8

7
,
6

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
2

W64117005

D
A

L
M

E
V

I
N

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 

L
T

D
.
 
—

 
C

I
P

R
U

V
I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
(
3

0
 
l
u

n
i
)

A10BH02

MG

generic

1
0

1
,
2

6
1
1
1

,
3

9
1

3
5

,
9

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
3

W68740003

L
E

T
R

O
Z

O
L

L
A

B
O

R
M

E
D

 

2
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

L
A

B
O

R
M

E
D

 

P
H

A
R

M
A

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
E

T
R

O
Z

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

L02BG04

MG

generic

5
4

,
1

0
6

0
,
5

9
7

6
,
6

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
4

W65358003

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l

O
C

T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L
 
—

 
B

E
L

G
I
A

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
7

0
 
m

l
,
 
c
u

 
5

0
 
m

l
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
)

J06BA02

MDS

derivat din

sânge

1
8

3
5

,
7

6
1

8
6

5
,
7

6
2

0
7

1
,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
5

W65358005

P
A

N
Z

Y
G

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l

O
C

T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L
 
—

 
B

E
L

G
I
A

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

N
O

R
M

A
L

Ă
 
P

T
.
 
A

D
M

.

I
N

T
R

A
V

A
S

C
U

L
A

R
Ă

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

,
 
c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
1

0
0

 
m

l
,
 
c
u

 
1

0
0

 
m

l

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
)

J06BA02

MDS

derivat din

sânge

3
6

7
1

,
5

1
3

7
0

1
,
5

1
4

0
7

2
,
8

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

6
5

5
6

W68790003

P
H

Y
S

I
O

T
E

N
S

 

0
,
4

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

0
,
4

 
m

g

V
I
A

T
R

I
S

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

M
O

X
O

N
I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

C02AC05

MI

inovativ

2
9

,
9

7
3

4
,
1

7
4

4
,
6

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.
”

2
.
 
P

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
2
2
0
,
 
2
2
1
,
 
6
9
8
,
 
6
9
9
,
 
7
3
3
,
 
9
0
6
,
 
9
5
0
,
 
1
2
2
8
,
 
1
4
4
3
,
 
1
7
1
2
,
 
1
8
3
3
,
 
1
8
3
4
,
 
1
9
0
6
,
 
1
9
0
7
,
 
1
9
4
1
,
 
2
0
9
9
,
 
2
1
0
0
,
 
2
4
2
9
,
 
2
4
3
0
,
 
2
5
7
3
,
 
3
0
9
4
,
 
3
0
9
5
,
 
3
1
0
6
,
 
3
1
4
0
,
 
3
2
1
7
,

3
2

1
8

,
 
3
3
1
3
,
 
3
8
6
5
,
 
4
3
4
1
,
 
4
3
4
2
,
 
4
9
9
4
,
 
5
0
4
6
,
 
5
0
4
8
,
 
5
8
0
6
,
 
5
8
4
7
,
 
5
8
4
8
,
 
6
2
5
6
,
 
6
2
7
4
,
 
6
2
7
5
,
 
6
3
1
3
,
 
6
3
4
2
 
ș
i
 
6
3
4
3
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

„
2

2
0

W07627001

!

A
L

L
E

R
G

O
D

I
L
 

0
,
5

 
m

g
/
m

l

P
I
C

.
 
O

F
T
.
,
 
S

O
L

.
0

,
5

 
m

g
/
m

l

M
E

D
A

 
P

H
A

R
M

A

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

A
Z

E
L

A
S

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

P
E

I
D

 
c
u

 
d

o
p

 
p

i
c
u

r
ă

t
o

r
 
x

6
 
m

l
 
p

i
c
ă

t
u

r
i
 
o

f
t
a

l
m

i
c
e

,

s
o

l
u

ț
i
e

 
(
3

 
a

n
i
)

S01GX07

MI

inovativ

1
8

,
4

4
2

1
,
0

2
2

8
,
4

1

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

11

2
2

1
W52170003

!

A
L

L
E

R
G

O
D

I
L

1
 
m

g
/
m

l

S
P

R
A

Y
 
N

A
Z

A
L

,

S
O

L
.

1
 
m

g
/
m

l

M
E

D
A

 
P

H
A

R
M

A

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

A
Z

E
L

A
S

T
I
N

U
M

C
u

t
.
 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

b
r
u

n
ă

 
x
 
1

0
 
m

l
 
s
p

r
a

y

n
a

z
a

l
 
s
o

l
.
,
 
p

r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

p
o

m
p

ă
 
d

e
 
p

u
l
v
e

r
i
z
a

r
e

(
d

i
n

 
P

P
,
 
P

E
,

p
o

l
i
o

x
i
m

e
t
i
l
e

n
ă

,

e
l
a

s
t
o

m
e

r
 
ș
i
 
o

ț
e

l

i
n

o
x
i
d

a
b

i
l
)
 
c
u

 
a

p
l
i
c
a

t
o

r

n
a

z
a

l
 
d

i
n

 
P

P
 
(
3

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

.
 
p

t
.
 
c
o

m
e

r
c
.
;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a
 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

a
 
f
l
a

c
o

n
u

l
u

i
 
—

 
6

 
l
u

n
i
)

R01AC03

MI

inovativ

2
2

,
0

6
2

5
,
1

5
3

2
,
8

9

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
9

8

W65131001

B
A

V
E

N
C

I
O

 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

M
E

R
C

K
 

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.

A
V

E
L

U
M

A
B

U
M

1
 
f
l
a

c
o

n
 
x
 
1

0
 
m

l
 

c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

0
0

 
m

g
 
a

v
e

l
u

m
a

b
)
 

(
2

 
a

n
i
)

L01XC31

MO

orfan

4
0

9
6

,
4

4
4

1
2

6
,
4

3
4

5
3

5
,
9

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

3
.

6
9

9

W64125001

!

B
A

V
E

N
C

I
O

 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

M
E

R
C

K
 
S

E
R

O
N

O

E
U

R
O

P
E

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

A
V

E
L

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
x
 
1

0
 
m

l
 
c
o

n
c
e

n
t
r
a

t

p
e

n
t
r
u

 
s
o

l
u

ț
i
e

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 
(
2

 
a

n
i
)

L01XC31

MO

orfan

4
0

9
6

,
4

4
4

1
2

6
,
4

3
4

5
3

5
,
9

7

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

3
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

7
3

3

W66674001

B
E

O
V

U
 

1
2

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 

Î
N

 
S

E
R

I
N

G
Ă

P
R

E
U

M
P

L
U

T
Ă

1
2

0
 
m

g
/
m

l

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
I
M

I
T

E
D

B
R

O
L

U
C

I
Z

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
(
0

,
1

6
5

 
m

l

s
o

l
u

ț
i
e

 
s
t
e

r
i
l
ă

)

S01LA06

MI

inovativ

2
7

8
1

,
2

1
2

8
1
1

,
2

1
3

1
0

2
,
3

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

5
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

9
0

6

W67021001

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L

A
C

C
O

R
D

 

2
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 

P
T
.
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 

S
.
L

.
U

.
 
—

 
S

P
A

N
I
A

C
A

B
A

Z
I
T
A

X
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
t
u

b
u

l
a

r

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
x
 
3

 
m

l

c
o

n
c
e

n
t
r
a

t
 
+

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

d
e
 
u
n
i
c
ă
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă
 
(
3
 
a
n
i
)

L01CD04

MG

generic

1
9

4
8

8
,
4

0
1

9
5

1
8

,
3

8
2

1
3

1
3

,
2

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

9
5

0

W62995001

C
A

P
R

E
L

S
A

 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

G
E

N
Z

Y
M

E
 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

V
A

N
D

E
T
A

N
I
B

U
M

B
l
i
s
t
e

r
e

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

l
,

s
i
g

i
l
a

t
e

 
c
u

 
f
o

l
i
e

 

d
e

 
a

l
u

m
i
n

i
u

 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
4

 
a

n
i
)

L01XE12

MI

inovativ

6
7

0
3

,
9

3
6

7
3

3
,
9

2
7

3
7

8
,
1

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
2

2
8

W66223001

!
C

L
E

N
S

I
A

P
U

L
B

.
 

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
O

R
A

L
Ă

A
D

D
E

N
D

A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
-

C
A

L
S

 
—

 
S

.
R

.
L

.

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

C
u

t
i
e

 
c
u

 
8

 
p

l
i
c
u

r
i
 

(
4

 
p

l
i
c
u

r
i
 
A

 
(
m

a
r
i
)
 
+

 

4
 
p

l
i
c
u

r
i
 
B

 
(
m

i
c
i
)
 
)
 

d
i
n

 
h

â
r
t
i
e

 
—

 
A

l
-
P

E
 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

o
r
a

l
ă

,
 
c
o

r
e

s
p

.
 
u

n
e

i

s
i
n

g
u

r
e

 
c
u

r
e

 
d

e

t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
(
3

 
a

n
i
 

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

a
 
p

t
.

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;
 
d

u
p

ă

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
—

 
2

4
 
h

)

A06AD65

MI

inovativ

6
1

,
9

1
6

9
,
3

4
8

7
,
6

7

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
4

4
3

W64117005

!
D

A
L

M
E

V
I
N

 
5

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

0
 
m

g
M

E
D

O
C

H
E

M
I
E

 
L
T

D
V

I
L

D
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
P

A
-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
5

6

c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
(
3

0
 
l
u

n
i
)

A10BH02

MG

generic

1
0

1
,
2

6
1
1
1

,
3

9
1

3
5

,
9

8

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

12

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

1
7

1
2

W62337001

!
D

R
I
P

T
A

N
E

 
5

 
m

g
C

O
M

P
R

.
5

 
m

g

M
Y

L
A

N
 
M

E
D

I
C

A
L

S
.
A

.
S

.

O
X

Y
B

U
T

Y
N

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
2

 
b

l
i
s
t
e

r
e

A
l
/
P

V
C

 
x
 
3

0

c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
(
3

 
a

n
i
)

G04BD04

MG

generic

2
1

,
7

3
2

4
,
7

7
3

3
,
4

8

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
8

3
3

W63257001

!

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

A
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 

2
0

0
 
m

g
/
2

4
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

.
A

.
S

.

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

 
+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AR03

MG

generic

3
4

3
,
7

0
3

7
3

,
7

0
4

4
5

,
4

8

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

1
8

3
4

W68235001

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

A
/

T
E

N
O

F
O

V
I
R

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

M
Y

L
A

N
 

2
0

0
 
m

g
/
2

4
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
/

2
4

5
 
m

g

M
Y

L
A

N

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

E
M

T
R

I
C

I
T
A

B
I
N

U
M

 
+

T
E

N
O

F
O

V
I
R

U
M

D
I
S

O
P

R
O

X
I
L

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AR03

MG

generic

3
4

3
,
7

0
3

7
3

,
7

0
4

4
5

,
4

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
9

0
6

W63803001

!

E
N

T
E

C
A

V
I
R

A
L
V

O
G

E
N

 

0
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

0
,
5

 
m

g

A
L
V

O
G

E
N

 
M

A
L
T
A

O
P

E
R

A
T

I
O

N
S

 

(
R

O
W

)
 
L
T

D
.

E
N

T
E

C
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
p

e
r
f
o

r
a

t
e

p
t
.
 
e

l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i

u
n

i
t
ă

ț
i
 
d

o
z
a

t
e

 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 
3

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AF10

MG

generic

5
7

0
,
4

7
6

0
0

,
4

7
6

9
2

,
6

6

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

1
9

0
7

W63814001

!

E
N

T
E

C
A

V
I
R

A
L
V

O
G

E
N

 

1
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
 
m

g

A
L
V

O
G

E
N

 
M

A
L
T
A

O
P

E
R

A
T

I
O

N
S

 

(
R

O
W

)
 
L
T

D
.

E
N

T
E

C
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
p

e
r
f
o

r
a

t
e

p
t
.
 
e

l
i
b

e
r
a

r
e

a
 
u

n
e

i

u
n

i
t
ă

ț
i
 
d

o
z
a

t
e

 

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 
3

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

J05AF10

MG

generic

1
2

5
4

,
5

6
1

2
8

4
,
5

6
1

4
3

8
,
3

2

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
9

4
1

W64754001

E
P

C
L

U
S

A
 

4
0

0
 
m

g
/
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
/

1
0

0
 
m

g

G
I
L

E
A

D
 
S

C
I
E

N
C

E
S

I
R

E
L

A
N

D
 
U

C

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

O
F

O
S

B
U

V
I
R

U
M

 
+

V
E

L
P

A
T
A

S
V

I
R

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

p
r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

 
s
i
s
t
e

m

s
e

c
u

r
i
z
a

t
 
p

e
n

t
r
u

 
c
o

p
i
i
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

 
a

n
i
)

J05AP55

MI

inovativ

3
8

5
2

3
,
7

5
3

8
5

5
3

,
7

0
4

2
0

6
1

,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

a
n

a

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
0

9
9

W61485001

!

E
X

V
I
E

R
A

 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

D
A

S
A

B
U

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

P
V

C
-
P

E
-
P

C
T

F
E

/

f
o

l
i
e

 
d

i
n

 
a

l
u

m
i
n

i
u

 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
a

m
b

a
l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

 
c
a

r
e

c
o
n
ț
i
n
e
 
4
 
c
u
t
i
i
 
i
n
t
e
r
i
o
a
r
e
 
x

1
4

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

)

J05AP09

MI

inovativ

4
0

9
0

,
2

7
4

1
2

0
,
2

6
4

5
2

9
,
2

4

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

2
1

0
0

W64676001

E
X

V
I
E

R
A

 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

0
 
m

g

A
B

B
V

I
E

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

D
A

S
A

B
U

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

C
T

F
E

/

f
o

l
i
e

 
d

i
n

 
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
a

m
b

a
l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 
4

 
c
u

t
i
i

i
n

t
e

r
i
o

a
r
e

 
x
 

1
4

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

)
 

(
3

 
a

n
i
)

J05AP09

MI

inovativ

4
0

9
0

,
2

7
4

1
2

0
,
2

6
4

5
2

9
,
2

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

13

2
4

2
9

W64461005

G
I
L

E
N

Y
A

 

0
,
5

 
m

g

C
A

P
S

.
0

,
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
I
M

I
T

E
D

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

l
 

c
u

 
2

8
 
c
a

p
s
u

l
e

L04AA27

MI

inovativ

4
0

6
0

,
3

1
4

0
9

0
,
3

1
4

4
9

6
,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

2
4

3
0

W57766001

!

G
I
L

E
N

Y
A

 

0
,
5

 
m

g

C
A

P
S

.
0

.
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
2

8
 
c
a

p
s
u

l
e

(
b

l
i
s
t
e

r
e

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

l
)

L04AA27

MI

inovativ

4
0

6
0

,
3

1
4

0
9

0
,
3

1
4

4
9

6
,
5

9

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
5

7
3

W64756001

H
A

R
V

O
N

I
 

9
0

 
m

g
/
4

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

9
0

 
m

g
/

4
0

0
 
m

g

G
I
L

E
A

D
 
S

C
I
E

N
C

E
S

I
R

E
L

A
N

D
 
U

C

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

E
D

I
P

A
S

V
I
R

U
M

 
+

S
O

F
O

S
B

U
V

I
R

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 

P
E

I
D

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

 
u

n

s
i
s
t
e

m
 
d

e
 
î
n

c
h

i
d

e
r
e

s
e

c
u

r
i
z
a

t
 
p

t
.
 
c
o

p
i
i
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
4

 
a

n
i
)

J05AP51

MI

inovativ

5
7

1
9

0
,
3

9
5

7
2

2
0

,
3

2
6

2
4

0
8

,
3

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
0

9
4

W63177002

!

L
E

P
O

N
E

X
 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

1
0

0
 
m

g

M
Y

L
A

N

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 

G
M

B
H

C
L

O
Z

A
P

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

d
i
n

 
P

V
C

-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

1
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
(
3

 
a

n
i
)

N05AH02

MI

inovativ

4
3

,
9

7
5

0
,
1

3
6

3
,
3

8

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

3
0

9
5

W63176002

!

L
E

P
O

N
E

X
 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

 
m

g

M
Y

L
A

N

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 

G
M

B
H

C
L

O
Z

A
P

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
e

r
e

 

d
i
n

 
P

V
C

-
P

E
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
(
3

 
a

n
i
)

N05AH02

MI

inovativ

1
3

,
6

1
1

5
,
5

1
2

0
,
9

7

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
1

0
6

W55646003

!

L
E

T
R

O
Z

O
L

A
L
V

O
G

E
N

 

2
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
,
5

 
m

g

A
L
V

O
G

E
N

 
I
P

C
O

S
.
A

.
R

.
L

.

L
E

T
R

O
Z

O
L

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
 
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

(
2

 
a

n
i
)

L02BG04

MG

generic

5
4

,
1

0
6

0
,
5

9
7

6
,
6

1

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
1

4
0

W52787004

!

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

A

A
C

T
A

V
I
S

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

0
 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

P
T

C
 
E

H
F
.

L
E

V
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
e

r
 

A
l
/
P

V
C

 
x
 
7

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 
(
2

 
a

n
i
)

J01MA12

MG

generic

2
6

,
3

2
3

0
,
0

1
3

9
,
2

5

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
2

1
7

W63260001

!
L

O
N

Q
U

E
X

S
O

L
.
 
I
N

J
.

6
 
m

g

U
A

B
 
S

I
C

O
R

B
I
O

T
E

C
H

 
—

L
I
T

U
A

N
I
A

L
I
P

E
G

F
I
L
G

R
A

S
T

I
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v

d
e

 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
(
2

 
a

n
i
)

L03AA14

MI

inovativ

2
0

5
7

,
1

4
2

0
8

7
,
1

3
2

3
1

3
,
1

3

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

3
2

1
8

W65723001

L
O

N
Q

U
E

X
S

O
L

.
 
I
N

J
.

6
 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
L

I
P

E
G

F
I
L

G
R

A
S

T
I
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

 
d

i
s
p

o
z
i
t
i
v

d
e

 
s
i
g

u
r
a

n
ț
ă

 
(
2

 
a

n
i
)

L03AA14

MI

inovativ

2
0

5
7

,
1

4
2

0
8

7
,
1

3
2

3
1

3
,
1

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

14

N
r
.
 

c
r
t
.

Cod_cim

Obs

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

ă
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

ă
/
Ț

a
r
ă

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Grupa ATC

Statut_frm

Statut_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 

p
r
e
ț

3
3

1
3

W65905001

M
A

V
I
R

E
T

 

1
0

0
 
m

g
/
4

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
0

0
 
m

g
/

4
0

 
m

g

A
B

B
V

I
E

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
G

L
E

C
A

P
R

E
V

I
R

U
M

 
+

P
I
B

R
E

N
T
A

S
V

I
R

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

E
/
P

C
T

F
E

/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
3

0
 
l
u

n
i
)

J05AP57

MI

inovativ

5
3

0
0

9
,
5

4
5

3
0

3
9

,
4

7
5

7
8

5
1

,
2

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
8

6
5

W64485001

O
C

R
E

V
U

S
 

3
0

0
 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

3
0

0
 
m

g

R
O

C
H

E

R
E

G
I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

O
C

R
E

L
I
Z

U
M

A
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x
 

1
0

 
m

l
 
c
o

n
c
.

L04AA36

MI

inovativ

2
2

4
8

7
,
4

7
2

2
5

1
7

,
4

4
2

4
5

8
2

,
1

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
3

4
1

W62327003

!

P
H

Y
S

I
O

T
E

N
S

 

0
,
2

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

0
,
2

 
m

g

M
Y

L
A

N

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
G

M
B

H

M
O

X
O

N
I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 
(
2

 
a

n
i
)

C02AC05

MI

inovativ

2
2

,
5

2
2

5
,
6

7
3

3
,
5

8

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

4
3

4
2

W62333003

!

P
H

Y
S

I
O

T
E

N
S

 

0
,
4

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

0
,
4

 
m

g

M
Y

L
A

N

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
G

M
B

H

M
O

X
O

N
I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
(
3

 
a

n
i
)

C02AC05

MI

inovativ

2
9

,
9

7
3

4
,
1

7
4

4
,
6

9

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
9

9
4

W61710003

!

S
I
L
D

E
N

A
F

I
L
 
B

I
O

E
E

L
 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
B

I
O

E
E

L
 
—

 
S

.
R

.
L

.
S

I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
e

r
 

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
-
P

V
D

C
 
x

4
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

G04BE03

MG

generic

3
6

,
1

5
4

1
,
2

1
5

3
,
9

0

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
0

4
6

W65730002

S
I
O

F
O

R
 

1
.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U
 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

1
.
0

0
0

 
m

g

B
E

R
L

I
N

 
—

 
C

H
E

M
I
E

A
G

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

A10BA02

MG

generic

1
4

,
4

2
1

6
,
4

4
2

2
,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
0

4
8

W65729002

S
I
O

F
O

R
 

7
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U
 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

7
5

0
 
m

g

B
E

R
L

I
N

 
—

 
C

H
E

M
I
E

A
G

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.
 
p

r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

A10BA02

MG

generic

1
1

,
7

0
1

3
,
3

4
1

8
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
8

0
6

W61041005

!

V
E

S
O

M
N

I
 

6
 
m

g
/
0

,
4

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U
 
E

L
I
B

.

M
O

D
I
F
.

6
 
m

g
/
 

0
,
4

 
m

g

A
S

T
E

L
L

A
S

 
P

H
A

R
M

A

D
.
O

.
O

.

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

O
L

I
F

E
N

A
C

I
N

U
M

S
U

C
C

I
N

A
T

E
 
+

T
A

M
S

U
L

O
S

I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
A

l
/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
c
u

e
l
i
b

e
r
a

r
e

 
p

r
e

l
u

n
g

i
t
ă

 

(
3

 
a

n
i
)

G04CA53

MI

inovativ

1
3

6
,
7

1
1

5
0

,
3

8
1

8
3

,
5

9

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
8

.
0

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
8

4
7

W64675001

V
I
E

K
I
R

A
X

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
2

,
5

 
m

g
 
+

7
5

 
m

g
 
+

5
0

 
m

g

A
B

B
V

I
E

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D

G
M

B
H

 
&

 
C

O
.
 
K

G

O
M

B
I
T
A

S
V

I
R

U
M

 
+

P
A

R
I
T
A

P
R

E
V

I
R

U
M

 
+

R
I
T

O
N

A
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

P
V

C
-
P

E
-
P

C
T

F
E

/

f
o

l
i
e

 
d

i
n

 
A

l
 
x
 
5

6
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.
 
(
a

m
b

a
l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 
4

 
c
u

t
i
i

i
n

t
e

r
i
o

a
r
e

 
x
 
1

4
 
c
o

m
p

r
.

f
i
e

c
a

r
e

)
 
(
3

 
a

n
i
)

J05AP53

MI

inovativ

4
7

0
3

2
,
6

7
4

7
0

6
2

,
6

1
5

1
3

3
6

,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 813/18.VIII.2022

15

5
8

4
8

W61486001

!

V
I
E

K
I
R

A
X

 

1
2

,
5

 
m

g
/
7

5
 
m

g
/

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
2

,
5

 
m

g
/

7
5

 
m

g
/

5
0

 
m

g

A
B

B
V

I
E

 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

O
M

B
I
T
A

S
V

I
R

U
M

 
+

P
A

R
I
T
A

P
R

E
V

I
R

U
M

 
+

R
I
T

O
N

A
V

I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

 
P

V
C

-

P
E

-
P

C
T

F
E

/
f
o

l
i
e

 
d

i
n

 
A

l
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
(
a

m
b

a
l
a

j

m
u

l
t
i
p

l
u

 
c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

4
 
c
u

t
i
i
 
i
n

t
e

r
i
o

a
r
e

 
x
 

1
4

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

)

J05AP53

MI

inovativ

4
7

0
3

2
,
6

7
4

7
0

6
2

,
6

1
5

1
3

3
6

,
4

6

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
2

5
6

W66496002

G
I
L

E
N

Y
A

 
0

,
2

5
 
m

g
C

A
P

S
.

0
,
2

5
 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

F
I
N

G
O

L
I
M

O
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

2
8

 
c
a

p
s
.
 
(
2

 
a

n
i
)

L04AA27

MI

inovativ

6
1

6
2

,
8

2
6

1
9

2
,
8

1
6

7
8

8
,
3

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
2

7
4

W65070001

!
O

T
E

Z
L

A
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

C
E

L
G

E
N

E
 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

A
P

R
E

M
I
L

A
S

T
U

M

P
a

c
h

e
t
 
d

e
 
i
n

i
ț
i
e

r
e

 
c
u

b
l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
i
n
c
l
u
s
 
î
n
t
r
-
u
n

c
a

r
d

 
4

 
x
 
1

0
 
m

g
 
+

 
4

 
x
 

2
0

 
m

g
 
+

 
1

9
 
x
 
3

0
 
m

g

c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

L04AA32

MI

inovativ

1
3

1
6

,
0

6
1

3
4

6
,
0

6
1

5
0

5
,
3

6

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

2
.

6
2

7
5

W65071001

!
O

T
E

Z
L

A
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

3
0

 
m

g

C
E

L
G

E
N

E
 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

A
P

R
E

M
I
L

A
S

T
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
 
x

5
6

 
m

g
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

4
 
l
u

n
i
)

L04AA32

MI

inovativ

2
7

2
9

,
6

2
2

7
5

9
,
6

2
3

0
4

6
,
1

4

DC

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

2
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
3

1
3

W66237001

L
I
B

T
A

Y
O

 
3

5
0

 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

5
0

 
m

g
/
m

l

R
E

G
E

N
E

R
O

N

I
R

E
L

A
N

D
 
D

A
C

 
—

I
R

L
A

N
D

A

C
E

M
I
P

L
I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

p
r
e

v
ă

z
u

t
ă

 
c
u

 
d

o
p

 
d

i
n

c
a

u
c
i
u

c
 
c
u

 
s
t
r
a

t
 
F

l
u

r
o

T
e

c
 
ș
i
 
u

n
 
c
a

p
a

c
 
e

t
a

n
ș

c
u

 
c
a

p
s
ă

 
d

e
t
a

ș
a

b
i
l
ă

 
x
 

7
 
m

l
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.

(
3

5
0

 
m

g
 
c
e

m
i
p

l
a

b
)
 

(
3

0
 
l
u

n
i
;
 
d

u
p

ă
 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
a

i
m

e
d

i
a

t
)

L01XC

MI

inovativ

2
7

9
9

8
,
0

6
2

8
0

2
8

,
0

3
3

0
5

8
8

,
7

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
1

.
0

1
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
3

4
2

W63371003

C
O

L
O

B
R

E
A

T
H

E

C
A

P
S

.
 
C

U
 
P

U
L

B
.
 
D

E

I
N

H
A

L
.

1
6

6
2

5
0

0

U
I

T
E

V
A

 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

C
O

L
I
S

T
I
M

E
T
A

T
 
D

E

S
O

D
I
U

C
u

t
i
e

 
c
u

 
7

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
/
A

l
/
P

V
C

 
x
 

8
 
c
a

p
s
u

l
e

 
+

 
i
n

h
a

l
a

t
o

r
 
d

e

p
u

l
b

e
r
e

 
T

u
r
b

o
s
p

i
n

 
3

 
a

n
i

J01XB01

MI

inovativ

4
0

9
9

,
8

2
4

1
2

9
,
8

1
4

5
3

9
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

4
.
2

0
2

3
.

6
3

4
3

W62996001

C
A

P
R

E
L

S
A

 
3

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

3
0

0
 
m

g

G
E

N
Z

Y
M

E
 
E

U
R

O
P

E

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

V
A

N
D

E
T
A

N
I
B

U
M

B
l
i
s
t
e

r
e

 
P

V
C

/
P

V
D

C
/
A

l
,

s
i
g

i
l
a

t
e

 
c
u

 
f
o

l
i
e

 
d

e

a
l
u

m
i
n

i
u

 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 
f
i
l
m

a
t
e

 

4
 
a

n
i

L01XE12

MI

inovativ

1
8

6
3

7
,
0

1
1

8
6

6
6

,
9

8
2

0
3

8
5

,
1

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

6
.
2

0
2

3
.
”

3
.
 
P

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
4
3
2
8
 
ș
i
 
4
3
2
9
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|458227]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 813/18.VIII.2022 conține 16 pagini. Prețul: 4 lei ISSN 1453—4495

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.380 380 138

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2022 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 100 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro/brp/


